PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.03.2020 г.

                                   №  28 - р
поселок Вимовец
О создании рабочей группы по локализации выявляющихся очагов

и ликвидации популяции злостного карантинного объекта – коричнево-мраморного клопа на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
          В соответствии с письмом Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея от 13.02.2018г. №03-14-14/1263 в конце 2017 года на территории Краснодарского края (г.Сочи, г.Новороссийск) был выявлен карантинный объект – коричнево-мраморный клоп (HalyomorphahalysStal.), который вошёл в Единый перечень карантинных объектов Евразийского экономического союза, утверждённый Решением  Совета  Евразийской  экономической комиссии от 30.11.2016 года № 158 «Об утверждении единого перечня карантинных объектов Евразийского экономического союза», вступивший в силу с 01.07.2017 года.

            С целью недопущения и наиболее эффективной организации, и своевременному проведению мероприятий по локализации выявляющихся очагов и ликвидации популяции злостного карантинного объекта - коричнево-мраморного клопа на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, как в местах зимовки, так и в природной среде в весеннее-летний период:
1. Создать и утвердить состав рабочей группы по уничтожению и борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по мониторингу, информационному обмену и борьбе с этим вредителем, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

3. Главного специалиста юридического отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Устюгову Татьяну Алексеевну, назначить ответственным лицом за работу координационного центра (рабочей группы) по борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
4. Распоряжение администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 марта 2018 года № 17-р «О создании рабочей группы по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.
5. Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Зозуля), разместить информационный материал по борьбе с карантинным вредителем коричнево-мраморным клопом на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Жилякову И.В.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вимовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              Жилякова И.В.
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению  администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 16.03.2020 г. № 28 -р

СОСТАВ

рабочей группы по локализации выявляющихся очагов

и ликвидации популяции злостного карантинного объекта – коричнево-мраморного клопа на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	1
	Жилякова Ирина Валентиновна
	Глава Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Устюгову Татьяну Алексеевну
	Главный специалист юридического отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Главы крестьянско-фермерских хозяйств
	(по согласованию)

	4
	Морозан Варвара Александровна
	 И.о. директора МБУ «СТАРТ»

	5

	Соловьёва Наталья

Олеговна

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6
	Стариков Денис Александрович

	Командир НД «Патриот» Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Вимовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                         Жилякова И.В.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 16.03.2020 г. № 28 -р

План мероприятий

по мониторингу, информационному обмену и борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом
на территории  Вимовского   сельского поселения Усть-Лабинского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Исполнение

	1
	Утвердить план мероприятий по мониторингу, информационному обмену и борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	16.03.2020
	Глава Вимовского сельского поселения

	2
	Организовать контроль и координация работы по недопущению распространения коричнево-мраморного клопа на территории поселения.
	постоянно
	Глава Вимовского сельского поселения
Рабочая группа Вимовского сельского поселения.

	3
	Разместить информационный материал по борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
	постоянное обновление
	Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Проведение разъяснительной работы с населением, главами КФХ по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории поселения.
	постоянно
	Рабочая группа Вимовского сельского поселения.

Квартальные комитеты.

Сотрудники ветуправления.

	5
	Распространение информационного материала по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории поселения.
	постоянно
	Рабочая группа Вимовского сельского поселения.

Квартальные комитеты. Сотрудники ветуправления.

	6
	Проводить консультирование населения о вредоносности и мерах борьбы с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на территории поселения
	постоянно
	Рабочая группа Вимовского сельского поселения.

Квартальные комитеты.

Сотрудники ветуправления.

	7
	Заложить в бюджете поселения денежные средства на мероприятия, по борьбе с карантинными объектами.
	16.03.2020
	Начальник Финансового отдела Клыкова Н.В.

  Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                                               Жилякова И.В.